

TABELLA 3

| SITUAZIONE DEI RESIDUI<br>(Importi espressi in Euro) |                       |                      |                    |                       |                      |                       |
|------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
|                                                      | INIZIALI              | INCASSI/PAG.         | VARIAZ.            | RIMAN.                | FORM. 2005           | FINALI                |
| <b>ENTRATE</b>                                       |                       |                      |                    |                       |                      |                       |
| Trasferimenti correnti                               | 1.339.952,96          | 1.320.037,35         | 0,00               | 19.915,61             | 1.370.803,66         | 1.390.719,27          |
| Altre entrate                                        | 24.815.968,90         | 13.472.128,76        | -827.012,34        | 10.516.827,80         | 12.129.516,28        | 22.646.344,08         |
| Alienaz. di beni e risc. crediti                     | 26.114,43             | 0,00                 | 0,00               | 26.114,43             | 7.799,00             | 33.913,43             |
| Trasferimenti in c/capitale                          | 61.652.995,63         | 8.682.562,28         | 0,00               | 52.970.433,35         | 1.844.784,04         | 54.815.217,39         |
| Accensione di prestiti                               | 69.427.522,32         | 3.426.264,48         | 0,00               | 66.001.257,84         | 2.707.704,96         | 68.708.962,80         |
| Partite di giro                                      | 2.856.111,69          | 521.386,46           | -154.279,96        | 2.180.445,27          | 93.180,78            | 2.273.626,05          |
| <b>Totale Entrate</b>                                | <b>160.118.665,93</b> | <b>27.422.379,33</b> | <b>-981.292,30</b> | <b>131.714.994,30</b> | <b>18.153.788,72</b> | <b>149.868.783,02</b> |
| <b>SPESE</b>                                         |                       |                      |                    |                       |                      |                       |
| Spese correnti                                       | 4.868.647,20          | 3.882.680,45         | -187.619,68        | 798.347,07            | 3.951.680,54         | 4.750.027,61          |
| Spese in conto capitale                              | 160.849.586,84        | 17.234.114,45        | -168.706,09        | 143.446.766,30        | 9.846.164,13         | 153.292.930,43        |
| Spese per estinzione di mutui                        | 654.383,46            | 59.704,28            | 0,00               | 594.679,18            | 93.954,00            | 688.633,18            |
| Partite di giro                                      | 3.288.493,57          | 1.750.656,01         | -154.279,96        | 1.383.557,60          | 705.542,54           | 2.089.100,14          |
| <b>Totale Spese</b>                                  | <b>169.661.111,07</b> | <b>22.927.155,19</b> | <b>-510.605,73</b> | <b>146.223.350,15</b> | <b>14.597.341,21</b> | <b>160.820.691,36</b> |
| <b>RISULTATI</b>                                     | <b>-9.542.445,14</b>  | <b>4.495.224,14</b>  | <b>-470.686,57</b> | <b>-14.508.355,85</b> | <b>3.556.447,51</b>  | <b>-10.951.908,34</b> |

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Ragioniere Capo  
Diego Umer

TABELLA 4

| MUTUI PASSIVI                                                  |                                    |                             |                     |                                    |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|---------------------|------------------------------------|
|                                                                | RESIDUO DEBITO<br>AL 1.1.2005<br>€ | INCASSO NUOVI<br>MUTUI<br>€ | PAGAMENTI 2005<br>€ | RESIDUO DEBITO<br>AL 1.1.2006<br>€ |
| <b>PER INVESTIMENTI:</b>                                       |                                    |                             |                     |                                    |
| B.N.L. - Regionale - Lire 19.000 milioni                       | 4.309.515,62                       | 0,00                        | 907.915,09          | 3.401.600,53                       |
| BANCA DI ROMA - Regionale - Lire 20.000 milioni                | 6.332.152,29                       | 0,00                        | 768.063,83          | 5.564.088,46                       |
| BANCO DI SICILIA - Regionale - Lire 10.856 milioni             | 4.131.231,77                       | 0,00                        | 336.128,82          | 3.795.102,95                       |
| B.N.L. - Regionale - Lire 37.651 milioni                       | 15.449.528,80                      | 0,00                        | 1.058.740,49        | 14.390.788,31                      |
| CREDIOP - Regionale - Lire 27.793 milioni                      | 11.817.757,71                      | 0,00                        | 748.736,55          | 11.069.021,16                      |
| DEPFA - Regionale 2001 - Euro 13.447.281,00                    | 2.829.347,62                       | 0,00                        | 894.014,98          | 1.935.332,64                       |
| DEPFA - Regionale 2002 - Euro 6.802.483,80                     | 2.138.088,02                       | 0,00                        | 678.674,48          | 1.459.413,54                       |
| OPI - Regionale 2002 - Euro 10.124.835,00                      | 2.451.312,76                       | 0,00                        | 656.257,63          | 1.795.055,13                       |
| OPI - Statale 2001-2015 - Euro 6.847.149,15                    | 1.651.515,66                       | 0,00                        | 445.240,69          | 1.206.274,97                       |
| OPI - Statale 2002-2016 - Euro 32.923.055,90                   | 3.405.042,22                       | 0,00                        | 2.244.011,18        | 1.161.031,04                       |
| OPI - Statale 2003-2017 - Euro 13.694.298,24                   | 3.303.031,31                       | 0,00                        | 890.481,38          | 2.412.549,93                       |
| OPI - Regionale 2003 - Euro 10.278.793,44                      | 0,00                               | 3.426.264,48                | 308.712,40          | 3.117.552,08                       |
| Banca Intesa - Regionale 2004 - Euro 5.859.672,85              | 0,00                               | 5.859.672,85                | 0,00                | 5.859.672,85                       |
| Monte dei Paschi di Siena - Regionale 2005 - Euro 5.413.205,50 | 0,00                               | 5.413.205,50                | 0,00                | 5.413.205,50                       |
| <b>TOTALE</b>                                                  | <b>57.818.523,78</b>               | <b>14.699.142,83</b>        | <b>9.936.977,52</b> | <b>62.580.689,09</b>               |

I mutui sono interamente finanziati dalla Regione Friuli - Venezia Giulia e dallo Stato

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Ragioniere Capo  
Diego Giner

TABELLA 5

(Importi espressi in Euro)

|                                | PREVISIONI<br>INIZIALI | PREVISIONI<br>DEFINITIVE | ACCERTAMENTI /<br>IMPEGNI | DIFFERENZE            |
|--------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>ENTRATE</b>                 |                        |                          |                           |                       |
| CORRENTI                       | 23.169.000,00          | 23.169.000,00            | 21.761.434,28             | -1.407.565,72         |
| CONTO CAPITALE                 | 43.872.000,00          | 43.902.000,00            | 16.256.976,52             | -27.645.023,48        |
| PARTITE DI GIRO                | 18.228.000,00          | 18.228.000,00            | 8.872.460,95              | -9.355.539,05         |
| <b>TOTALE</b>                  | <b>85.269.000,00</b>   | <b>85.299.000,00</b>     | <b>46.890.871,75</b>      | <b>-38.408.128,25</b> |
| <b>SPESE</b>                   |                        |                          |                           |                       |
| CORRENTI                       | 23.770.000,00          | 27.507.000,00            | 26.006.780,31             | -1.500.219,69         |
| CONTO CAPITALE                 | 43.518.000,00          | 40.393.000,00            | 13.750.260,72             | -26.642.739,28        |
| PARTITE DI GIRO                | 18.228.000,00          | 18.228.000,00            | 8.872.460,95              | -9.355.539,05         |
| <b>TOTALE</b>                  | <b>85.516.000,00</b>   | <b>86.128.000,00</b>     | <b>48.629.501,98</b>      | <b>-37.498.498,02</b> |
| <b>RISULTATO DI COMPETENZA</b> | <b>-247.000,00</b>     | <b>-829.000,00</b>       | <b>-1.738.630,23</b>      | <b>-909.630,23</b>    |

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Ragioniere Capo  
Diego Amer

PAGINA BIANCA

# **Conto Economico e Stato Patrimoniale**

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Ragioniero Capo  
Diego Umer

PAGINA BIANCA

## CONTO ECONOMICO GENERALE

|                                                                        | Anno 2004<br>€       | Anno 2005<br>€       |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>A) ENTRATE CORRENTI</b>                                             |                      |                      |
| 1. Trasferimenti correnti                                              | 7.777.972,93         | 4.917.230,63         |
| 2. Altre entrate                                                       | 20.594.585,70        | 16.844.203,65        |
| <b>TOTALE A)</b>                                                       | <b>28.372.558,63</b> | <b>21.761.434,28</b> |
| <b>B) SPESE CORRENTI</b>                                               |                      |                      |
| 3. Spese per gli organi istituzionali                                  | 346.966,31           | 308.715,35           |
| 4. Oneri per il personale in attività di servizio                      | 13.865.014,11        | 12.112.143,94        |
| 5. Spese per acquisti di beni o servizi                                | 9.027.383,72         | 6.238.233,45         |
| 6. Oneri finanziari                                                    | 2.672.429,05         | 25.000,00            |
| 7. Oneri diversi gestione                                              | 5.183.347,00         | 7.322.687,57         |
| <b>TOTALE B)</b>                                                       | <b>31.095.140,19</b> | <b>26.006.780,31</b> |
| <b>DIFFERENZA (A - B)</b>                                              | <b>-2.722.581,56</b> | <b>-4.245.346,03</b> |
| <b>PAREGGIO / AVANZO / DISAVANZO FINANZIARIO</b>                       | <b>-2.722.581,56</b> | <b>-4.245.346,03</b> |
| <b>C) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI</b>                                  |                      |                      |
| 8. Ammortamento immobilizzazioni materiali                             | 296.835,19           | 208.047,70           |
| 9. Ammortamento immobilizzazioni immateriali                           | 55.078,04            | 44.218,43            |
| 10. Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                          | 0,00                 | 0,00                 |
| 11. Svalutazione crediti e titoli                                      | 0,00                 | 3.327.000,00         |
| 12. Variazioni delle rimanenze di materie prime e materiali di consumo | 86.000,00            | 61.500,00            |
| 13. Accantonamento per adeguamento indennità personale                 | 822.238,79           | 689.432,51           |
| 14. Accantonamento per rischi                                          | 0,00                 | 0,00                 |
| 15. Accantonamenti per residui perenti                                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 16. Altri accantonamenti                                               | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>TOTALE C)</b>                                                       | <b>1.260.152,02</b>  | <b>4.330.198,64</b>  |

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Ragioniere Capo  
Diego Umer

**D) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI**

## 17. Proventi straordinari

a. Proventi per trasferimenti attivi in natura  
(obbligazioni, lasciti, donazioni)

0,00 0,00

b. Sopravvenienze attive ed insussistenze passive

31.426.762,48 20.441.879,46

c. Plusvalenze da alienazioni

0,00 68.763,00

TOTALE D17 31.426.762,48 20.510.642,46

## 18. Oneri straordinari

a. Sopravvenienze passive e insussistenze attive

29.168.118,23 13.982.119,23

b. Minusvalenze da alienazioni

0,00 0,00

TOTALE D18 29.168.118,23 13.982.119,23

## TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (D)

2.258.644,25 6.528.523,23

**E) RETTIFICHE DI VALORE**19. Entrate accertate in precedenti esercizi di  
pertinenza dell'esercizio

9.534.723,25 9.797.330,81

20. Costi da capitalizzare

0,00 0,00

21. Spese impegnate di competenza di successivi  
esercizi

0,00 0,00

22. Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di  
successivi esercizi

-9.797.330,81 -10.039.060,13

23. Spese di competenza impegnate in precedenti  
esercizi

0,00 0,00

24. Oneri maturati nell'esercizio relativi a due o più  
esercizi

0,00 0,00

25. Proventi maturati nell'esercizio relativi a due o più  
esercizi

0,00 0,00

TOTALE E) -262.607,56 -241.729,32

RISULTATO ECONOMICO PRIMA DELLE IMPOSTE  
(A-B-C+/-D+/-E)

-1.986.696,89 -2.288.750,76

26. Imposte dell'esercizio

0,00 0,00

## 27. AVANZO / DISAVANZO ECONOMICO

-1.986.696,89 -2.288.750,76

**BILANCIO D'ESERCIZIO  
STATO PATRIMONIALE****ATTIVITA'**

|                                                     | Anno 2004<br>€       | Anno 2005<br>€       |
|-----------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>                          |                      |                      |
| <b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>             |                      |                      |
| 1. Spese di impianto ampliamento e riorganizzazione | 220.312,14           | 176.873,71           |
| 2. Ricerca, sviluppo e pubblicità                   | 0,00                 | 0,00                 |
| 3. Diritti di brevetto industriale                  | 0,00                 | 0,00                 |
| 4. Altri costi pluriennali                          | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>TOTALE I</b>                                     | <b>220.312,14</b>    | <b>176.873,71</b>    |
| <b>II - Immobilizzazioni materiali</b>              |                      |                      |
| 1. Edifici e terreni                                | 17.942.313,91        | 17.942.313,91        |
| 2. Costruzioni in corso                             | 57.818.523,78        | 62.580.689,09        |
| 3. Diritti reali                                    | 0,00                 | 0,00                 |
| 4. Impianti, macchinari e attrezzature              | 1.424.673,14         | 852.730,94           |
| 5. Automezzi                                        | 60.298,97            | 48.239,18            |
| 6. Mobili e macchine d'ufficio                      | 562.444,54           | 467.018,16           |
| <b>TOTALE II</b>                                    | <b>77.808.254,34</b> | <b>81.890.991,28</b> |
| <b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>           |                      |                      |
| 1. Partecipazioni in Società                        | 1.088.870,83         | 1.833.051,44         |
| 2. Conferimenti e quote in altri Enti               | 0,00                 | 0,00                 |
| 3. Depositi vincolati                               | 0,00                 | 0,00                 |
| 4. Mutui e anticipazioni                            | 0,00                 | 0,00                 |
| 5. Prestiti al personale                            | 0,00                 | 0,00                 |
| 6. Crediti verso gestioni autonome                  | 0,00                 | 0,00                 |
| 7. Depositi cauzionali                              | 0,00                 | 0,00                 |
| 8. Crediti diversi di durata superiore all'anno     | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>TOTALE III</b>                                   | <b>1.088.870,83</b>  | <b>1.833.051,44</b>  |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)</b>                  | <b>79.117.437,31</b> | <b>83.900.916,43</b> |

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Reggente Capo  
Diego Umer

**B) ATTIVO CIRCOLANTE****I - Rimanenze d'esercizio**

|                                                      |            |           |
|------------------------------------------------------|------------|-----------|
| 1. Rimanenze di prodotti                             | 0,00       | 0,00      |
| 2. Rimanenze di materie prime e materiali di consumo | 112.000,00 | 50.500,00 |
| 3. Rimanenze diverse                                 | 0,00       | 0,00      |

TOTALE I      112.000,00      50.500,00

**II - Crediti e residui attivi**

|                                                      |               |               |
|------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| 1. Crediti verso lo Stato ed altri Enti              | 62.992.948,59 | 56.205.936,66 |
| 2. Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti | 0,00          | 0,00          |
| 3. Crediti verso acquirenti, utenti ecc.             | 24.842.083,33 | 22.680.257,51 |
| 4. Crediti per annualità, semestralità               | 69.427.522,32 | 68.708.962,80 |
| 5. Crediti diversi di durata inferiore all'anno      | 2.856.111,69  | 2.273.626,05  |

TOTALE II      160.118.665,93      149.868.783,02

**III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni  
(oppure disponibilità finanziaria)**

|                                          |      |      |
|------------------------------------------|------|------|
| 1. Partecipazioni azionarie              | 0,00 | 0,00 |
| 2. Titoli emessi o garantiti dallo Stato | 0,00 | 0,00 |
| 3. Obbligazioni e cartelle fondiarie     | 0,00 | 0,00 |
| 4. Buoni postali                         | 0,00 | 0,00 |
| 5. Altri Titoli                          | 0,00 | 0,00 |

TOTALE III      0,00      0,00

**IV - Disponibilità liquide**

|                                       |               |               |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| 1. Denaro e valori di cassa           | 0,00          | 0,00          |
| 2. Banche                             | 0,00          | 0,00          |
| 3. C/C contabilità speciale Tesoreria | 18.573.948,30 | 17.774.094,70 |
| 4. C/C postali                        | 0,00          | 0,00          |

TOTALE IV      18.573.948,30      17.774.094,70

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B I + II + III + IV)      178.804.614,23      167.693.377,72

**C) RATEI E RISCONTI**

TOTALE      0,00      0,00

TOTALE ATTIVITA' (A + B + C)      257.922.051,54      251.594.294,15

**D) CONTI D'ORDINE**

|                                |                       |                       |
|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1. Sistema dei rischi          | 35.650.789,32         | 42.200.548,71         |
| 2. Sistema degli impegni       | 0,00                  | 0,00                  |
| 3. Beni di terzi presso l'Ente | 252.756.962,29        | 272.755.430,83        |
| 4. Beni dell'Ente presso terzi | 3.233.103,42          | 3.233.103,42          |
| <b>TOTALE</b>                  | <b>291.640.855,03</b> | <b>318.189.082,96</b> |

**PASSIVITA'****A) PATRIMONIO NETTO**

|                                                     |                     |                     |
|-----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 1. Fondo di dotazione                               | 0,00                | 0,00                |
| 2. Riserva obbligatoria                             | 0,00                | 0,00                |
| 3. Riserva facoltativa                              | 0,00                | 0,00                |
| 4. Fondo rivalutazione congruaglio monetario        | 0,00                | 0,00                |
| 5. Avanzo / disavanzo economico esercizi precedenti | 7.162.736,87        | 5.176.039,98        |
| 6. Avanzo / disavanzo economico dell'esercizio      | -1.986.696,89       | -2.288.750,76       |
| <b>TOTALE A</b>                                     | <b>5.176.039,98</b> | <b>2.887.289,22</b> |

**B) FONDO PER RISCHI ED ONERI**

|                          |                     |                     |
|--------------------------|---------------------|---------------------|
| 1. Fondo imposte e tasse | 0,00                | 0,00                |
| 2. Fondo rischi          | 2.854.457,28        | 6.181.457,28        |
| 3. Altri accantonamenti  | 391.455,65          | 247.438,70          |
| 4. Fondo residui perenti | 3.230.332,71        | 0,00                |
| <b>TOTALE B</b>          | <b>6.476.245,64</b> | <b>6.428.895,98</b> |

**C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO  
SUBORDINATO**

|                 |                     |                     |
|-----------------|---------------------|---------------------|
| <b>TOTALE C</b> | <b>8.992.800,26</b> | <b>8.837.668,37</b> |
|-----------------|---------------------|---------------------|

**D) DEBITI****I - Debiti di Tesoreria**

|                               |             |             |
|-------------------------------|-------------|-------------|
| 1. Scoperti di conto corrente | 0,00        | 0,00        |
| <b>TOTALE I</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Ragioniere Capo  
*Diego Umer*

**II - Debiti e residui passivi**

|                                                                |               |               |
|----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| 1. Debiti verso lo Stato                                       | 60.672.036,89 | 57.581.309,95 |
| 2. Debiti verso Enti Pubblici                                  | 99.956.462,09 | 94.124.510,02 |
| 3. Debiti verso terzi per prestazioni dovute                   | 0,00          | 0,00          |
| 4. Debiti verso fornitori                                      | 3.449.079,46  | 3.381.204,27  |
| 5. Debiti verso terzi per prestazioni ricevute                 | 805.168,86    | 2.553.762,91  |
| 6. Mutui ed anticipazioni passive                              | 57.818.523,78 | 62.580.689,09 |
| 7. Obbligazioni in circolazione                                | 0,00          | 0,00          |
| 8. Debiti verso il personale per depositi                      | 993.260,97    | 599.933,10    |
| 9. Debiti verso gestioni autonome                              | 0,00          | 0,00          |
| 10. Debiti tributari                                           | 57.600,88     | 516,62        |
| 11. Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 439.008,35    | 490.354,35    |
| 12. Altri debiti                                               | 3.288.493,57  | 2.089.100,14  |

TOTALE II 227.479.634,85 223.401.380,45

TOTALE D (I + II) 227.479.634,85 223.401.380,45

**E) RATEI E RISCONTI**

TOTALE 9.797.330,81 10.039.060,13

TOTALE PASSIVITA' (A + B + C + D + E) 257.922.051,54 251.594.294,15

**F) CONTI D'ORDINE**

|                                |                |                |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| 1. Sistema dei rischi          | 35.650.789,32  | 42.200.548,71  |
| 2. Sistema degli impegni       | 0,00           | 0,00           |
| 3. Beni di terzi presso l'Ente | 252.756.962,29 | 272.755.430,83 |
| 4. Beni dell'Ente presso terzi | 3.233.103,42   | 3.233.103,42   |

TOTALE 291.640.855,03 318.189.082,96

## **Allegati al Conto Economico e Stato Patrimoniale**

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Ragioniere Capo  
*Diego Umar*

PAGINA BIANCA

TABELLA 6  
MOVIMENTO E SALDO DEI FONDI C/O LA TESORERIA STATALE

| C/C 1329 - VINCOLATO<br>OPERE FINANZIATE DAL<br>MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI | SALDO<br>AL 01/01/2005 | VARIAZIONI<br>POSITIVE<br>ANNO 2005 | VARIAZIONI<br>NEGATIVE<br>ANNO 2005 | SALDO<br>AL 31/12/2005 |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|
| SCALO LEGNAMI - Prog. 733                                                     | € 142.283,88           | € -                                 | € -                                 | € 142.283,88           |
| RIVA TRAIANA - Prog. 634                                                      | € 1.383.420,10         |                                     | € -                                 | € 1.383.420,10         |
| - I Lotto                                                                     | € 837.611,64           | € -                                 | € -                                 | € 837.611,64           |
| - II Lotto, I Stralcio                                                        | € 174.358,68           | € -                                 | € -                                 | € 174.358,68           |
| - II Lotto, II Stralcio                                                       | € 371.449,78           | € -                                 | € -                                 | € 371.449,78           |
| - II Lotto, III Stralcio                                                      | € -                    | € -                                 | € -                                 | € -                    |
| MOLO VII - Prog. 785                                                          | € 1.583.686,29         | € -                                 | € -                                 | € 1.583.686,29         |
| - I Lotto, I Stralcio                                                         | € 1.583.685,78         | € -                                 | € -                                 | € 1.583.685,78         |
| - I Lotto, II Stralcio                                                        | € 0,00                 | € -                                 | € -                                 | € 0,00                 |
| - II Lotto - gru                                                              | € 0,51                 | € -                                 | € -                                 | € 0,51                 |
| - II Lotto - lavori                                                           | € -                    | € -                                 | € -                                 | € -                    |
| - Spese Generali                                                              | € -                    | € -                                 | € -                                 | € -                    |
| MOLO VII - Prog. 1201                                                         |                        |                                     |                                     |                        |
| - impianti primari                                                            | € 58.658,25            | € -                                 | € -                                 | € 58.658,25            |
| NORME ANTINCENDIO - Prog. 919                                                 | € 4.207,26             | € -                                 | € -                                 | € 4.207,26             |
| - Prog. 921                                                                   | € 21.361,58            | € -                                 | € -                                 | € 21.361,58            |
| - Prog. 935                                                                   | € 5.776,81             | € -                                 | € -                                 | € 5.776,81             |
| - Prog. 951                                                                   | € 5.313,17             | € -                                 | € -                                 | € 5.313,17             |
| - Prog. 952                                                                   | € 1.925,07             | € -                                 | € -                                 | € 1.925,07             |
| - Prog. 963                                                                   | € 26.471,00            | € -                                 | € -                                 | € 26.471,00            |
| RIVA NORD MOLO V                                                              | € -                    | € 911.984,06                        | € 911.984,06                        | € -                    |
| TOTALI C/C 1329 - VINCOLATO                                                   | € 3.233.103,42         | € 911.984,06                        | € 911.984,06                        | € 3.233.103,42         |

Il saldo è contabilizzato tra i conti d'ordine dello Stato Patrimoniale

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Ragioniere Capo  
*Diego Umer*

TABELLA 7

ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI AL 31 DICEMBRE 2005

| SOCIETÀ                                                                                                      | N° AZIONI/QUOTE | QUOTA DI<br>PARTECIPAZIONE | VALORE NOMINALE<br>EURO | VALORE DI BILANCIO<br>EURO |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Adriafer S.r.l.<br>Capitale € 325.000,00<br>in 1 quota da € 325.000,00                                       | 1               | 100%                       | 325.000,00              | 906.293,00                 |
| Società Alpe Adria S.p.A.<br>Capitale € 777.000,00<br>in 1.554 azioni da € 500,00                            | 518             | 33,33%                     | 259.000,00              | 279.366,00                 |
| Autovie Venete S.p.A.<br>Capitale € 157.965.739,00<br>in 607.560.533 azioni da € 0,26                        | 46.152          | 0,0076%                    | 11.999,52               | 23.338,51                  |
| BIC - Sviluppo Italia Friuli Venezia Giulia S.p.A.<br>Capitale € 3.444.269,00<br>in 600.000 azioni da € 5,16 | 400             | 0,07%                      | 2.064,00                | 2.893,84                   |
| Cassa Liquidazione e Garanzia S.p.A.<br>Capitale € 787.338,00<br>in 15.438 azioni da € 51,00                 | 650             | 4,2%                       | 33.150,00               | 67.135,89                  |
| Fiera Trieste S.p.A.<br>Capitale € 3.000.000,00<br>in 3.000.000 di azioni da € 1,00                          | 14.100          | 0,47%                      | 14.100,00               | 14.100,00                  |
| Porto Vecchio S.r.l.<br>Capitale € 119.000,00<br>in 1 quota da € 119.000,00                                  | 1               | 100%                       | 119.000,00              | 124.630,42                 |
| TCD - Trieste Città Digitale S.r.l.<br>Capitale € 85.003,00<br>in 85.003 quote da € 1,00                     | 10.000          | 11,764%                    | 10.000,00               | 18.041,60                  |
| Terminal Intermodale di Trieste - Ferneti S.p.A.<br>Capitale € 5.348.165,00<br>in 878.188 azioni da € 6,09   | 52.757          | 6,0075%                    | 321.290,13              | 397.252,18                 |
| VALORE TOTALE DELLE PARTECIPAZIONI                                                                           |                 |                            | 1.095.603,65            | 1.833.051,44               |

AUTORITÀ PORTUALE  
DI TRIESTE  
Il Presidente Capo  
Miguel J. J. J. J.